国家民委办公厅关于开展第四届全国民族研究优秀成果奖评选工作的通知
各学院及相关单位：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大和十九届二中、三中全会精神，努力做好新时代民族研究工作，不断推出高水平的民族研究优秀成果，更好地为党和国家工作大局服务、为新时代民族工作决策服务，根据《国家民委科研项目管理办法》《国家民委社会科学研究成果评奖办法》等有关规定，国家民委决定开展第四届全国民族研究优秀成果奖（原国家民委民族问题研究优秀成果奖）评选工作。现将有关事项通知如下。
一、参评成果
（一）参评成果形式：集体成果和个人 成果。
（二）参评成果范围：民族研究类及与民族研究相关的学术论文和著作（限2015年1月1日至2017年12月31日正式发表或出版），教材、译著、资料汇编、工具书等不在申报之列。
（三）参评成果要求：
1.每个申报集体或个人，限报1项成果；每个单位对参评成果进行初审、择优推荐。
2.多人合作的集体成果，原则上由第一作者申报。
3.已获其他省部级及以上科研奖励的成果须注明，并提交有关证明材料。
4.以少数民族语言文字发表的成果，须附1份国家通用语言文字稿。
二、奖励办法
（一）评奖种类：论文类和著作类。
（二）评奖等级：两类分设三个等级，分别是一、二、三等奖。
（三）奖项数额：两类各设一等奖10个左右，二等奖20个左右，三等奖40个左右。
（四）奖励方式：对获奖者颁发“国家民委社会科学研究成果奖（民族研究类）”证书，不发奖金。
三、申报步骤与要求
（一）登录国家民委网站（www.seac.gov.cn）查询通知要求，下载《第四届全国民族研究优秀成果奖申报表》（以下简称《申报表》），按要求填写表格和整理参评成果。
（二）提交申报材料，主要包括：《申报表》1份；参评成果1式3份（论文至少有1份原件，复印件用A4纸双面复印、左侧装订；著作为出版原书3份）；有关证明材料1份。
（三）申报单位的科研管理部门，对申报材料进行审核和初评，签署申报意见，加盖单位公章，并集中统一邮寄。
（四）截止时间：2018年6月29日。以学院为单位统一报送至科研处社科办。
四、工作联系方式
联 系 人： 付蓉　　 联系电话：0993-2055500
附件：第四届全国民族研究优秀成果奖申报表.doc

附件

第四届全国民族研究优秀成果奖申报表

申报种类：  论文□     著作□
	成 果 名 称

	申报
主体
	姓    名

	性别

	年龄

	职    务

	职称

	学位

	工作单位

	手机

	通信地址

主
要
合
作
者
	姓    名
	工作单位
	参与情况

	发表/出版时间

	发表/出版单位

	参评成果社会影响描述（被引用、转载或产生的社会经济效益等情况，限1000字内，提供有关证明材料）

	所在单位科研管理部门审核意见

                              单位公章

                                年    月    日

	联系人

	办公电话